

Our Ref: NG/rm/FOI.366.23
Date: 15th December 2023

Nicola Griffiths
Deputy Director of Governance
North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust
Lawton House
Bellringer Road
Trentham
ST4 8HH

Reception: 0300 123 1535

Dear

Freedom of Information Act Request

I am writing in response to your e-mail of the 17th November 2023. Your request has been processed using the Trust's procedures for the disclosure of information under the Freedom of Information Act (2000).

Requested information:

Please could you answer the following questions?

1. What is the population size you cover?

The Trust serves the population of Stoke-on-Trent and North Staffordshire (Newcastle-under-Lyme and Staffordshire Moorlands) with a population size of 477,525. (2021 census). We do however have services with wider catchment areas that serve patients across our ICS and West Midlands.

2. What proportion of your contracted budget is spent on Mental Health (if unknown, please provide an estimate) **For 2022/23 it's 51.3%**
3. Please complete the table below for the last 5 financial years starting with the financial year April 2018 and detail the digital funding you have received from NHS sources i.e., NHS England or associated commissioners (integrated care boards/clinical commissioning groups).

Please see Appendix 1 attached.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review of the management of your request. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH. If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision.

The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office,
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely



Nicola Griffiths
Deputy Director of Governance



Chairman: David Rogers
Chief Executive: Dr Buki Adeyemo
www.combined.nhs.uk

Follow us on Twitter: @CombinedNHS
Follow us on Facebook: www.facebook.com/NorthStaffsCombined



Month	Year	Amount of digital funding received (£)	Funding source (i.e., NHSE/ICB)	Name of funding programme, if applicable	Capital/Revenue?
N/A	2018-19	£NIL	N/A	N/A	N/A
M12	2019-20	£500k	DHSC	Digital Aspirant Programme	Capital
M11	2020-21	£386k	DHSC	Remote Working Devices	Capital
M12	2021-22	£340k	DHSC	Frontline Digitisation	Capital
M10	2022-23	£775k	DHSC	Frontline Digitisation	Capital
M9	2020-21	£2,000K	CCG	Digital Aspirants Programme	Revenue
M11	2021-22	£1,500k	CCG	Digital Aspirants Programme	Revenue